
1 
 

PROTOKÓŁ 0012.4.7.2018 z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu  w dniu 19 kwietnia 2018 roku   Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia Komisji: 15.00 - 16.20.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności.    Porządek  obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Funkcjonowanie Rady Kultury.  4. Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,   Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dotyczące ponownej prośby o przyznanie dodatkowego 0,5 etatu nauczycielskiego na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od 01 września 2018r. wraz z prośbą dyrektorów jastrzębskich przedszkoli dotyczącej prowadzenia zajęć z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnych przez cały rok szkolny, a nie tylko    w jednym semestrze,   Odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący szacowanych kosztów remontu budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej ,,Masnówka”         w Parku Zdrojowym,   Odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący bezpłatnych przejazdów     w komunikacji miejskiej dla działaczy opozycji i osób represjonowanych z powodów politycznych, a także dla honorowych dawców krwi.  5. Wolne głosy i wnioski.  6. Przyjęcie protokołu z dnia 08 marca 2018r.; 15 marca 2018r. oraz           22 marca 2018r.  7. Zakończenie posiedzenia.  
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Ad.1  Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu – Mirosław Kolb. Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.    Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 3  Funkcjonowanie Rady Kultury.  Robert Bareja – Przewodniczący Jastrzębskiej Rady Kultury  W skład Rady Kultury wchodzi 10 osób oraz osoby dodatkowe. Głównym celem Rady Kultury było opracowanie strategii rozwoju kultury miasta. Państwo przyjęli strategię Uchwałą nr III.21.2018 z dnia 22 lutego 2018 roku. W celu przygotowania strategii rozwoju kultury, Rada Kultury spotkała się przede wszystkim ze wszystkimi środowiskami na terenie miasta. Zbierała opinie,  propozycje, jak również dyskutowała na temat celów, założeń. Doszliśmy do wniosku, że największą przeszkodą w rozwoju kultury w mieście jest bardzo słaba infrastruktura na terenie miasta, która uniemożliwia w pełni rozwój oraz działalność kulturalną na wyższym poziomie, a jednocześnie odbija się to bardzo mocno na promocji miasta. Gdybyśmy mieli możliwości bazowe i lokalowe to na pewno przyczyniłoby się to w dużym stopniu do promocji miasta i działań kulturalnych. Drugim założeniem jest to, że miasto potrzebuje wypromowania jednej wielkiej imprezy, która promowałaby nasze miasto na terenie kraju, jak również z racji tego, że jesteśmy miejscowością przygraniczną, również na terenie euroregionu cieszyńskiego. Naszą największą trudnością, która pojawiała się przy każdej dyskusji jest to, że jest mały przepływ informacji na temat wydarzeń kulturalnych. Szukaliśmy rozwiązań w jaki sposób dotrzeć do każdego mieszkańca i zawarliśmy to również w Programie rozwoju kultury.  Ryszard Piechoczek – Radny RM Należałoby zapytać jakimi środkami moglibyśmy dysponować, żeby taką imprezę stworzyć, bo rzeczywiście wszystko opiera się o pieniądze. Pani Prezydent mogłaby powiedzieć czy rzeczywiście jest za tym pomysłem, aby stworzyć taką imprezę. Czy możemy pozyskać środki na taką imprezę?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Myślę, że tutaj dyskusje trwały dość często i dość długo na temat tego jaka powinna to być impreza i jakie wydarzenie i czemu ono ma służyć, ponieważ są bardzo ciekawe sfery muzyczne czy kulturalne, ale niszowe, ale są również takie, które przyciągają tłumy ludzi i pojawiają się z roku na rok nowsze. Trendy są skierowane w różnych kierunkach, ale związane z tymi nowymi technologiami, 
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więc pytanie - Co chcemy uzyskać? Czy chcemy trafić do jakiejś grupy niszowej? Czy chcemy przyciągnąć tłumy ludzi, które przyciągnęłoby media, tego jeszcze nie określiliśmy dokładnie. Takie wydarzenia dzieją się w różnych częściach kraju, w rożnych miastach i one są już zadomowione, wpisane w daną społeczność, trzeba byłoby znaleźć coś, czego jeszcze nie ma. Na ostatnim spotkaniu Rady Kultury zastanawialiśmy się nad tym, ale nie zapadło nic konkretnego, więc potrzebne są dyskusje i wyszukanie czegoś co byłoby niecodzienne, być może intrygujące, przyciągające osoby spoza Jastrzębia.             Robert Bareja – Przewodniczący Jastrzębskiej Rady Kultury  Nawet gdybyśmy tutaj pomyśleli o jakiejkolwiek imprezie, to opiera się to           o infrastrukturę. Jeżeli chcielibyśmy tutaj zrobić większy koncert rockowy to nie ma miejsca hotelowego i miejsca gdzie można byłoby zrobić pole namiotowe. Przede wszystkim chodziłoby o to, aby marka Jastrzębia się kojarzyła. To co pani Prezydent powiedziała to przede wszystkim trzeba poszukać pomysłu. W tej chwili właściwie prawie każde miasto w jakiś sposób promuje się, szuka pewnego rodzaju sposobu na siebie, promocje siebie w mediach, czy wśród odbiorców danej kultury. Trzeba byłoby dokładnie się zastanowić przede  wszystkim nad tym jaką mamy bazę intelektualną, historyczną, którą można byłoby wykorzystać i na tej bazie budować coś co mogłoby przynieść korzyści. W Jastrzębiu najbardziej znane jest Porozumienie Jastrzębskie, słynie z pewnej  kultury górniczej. Porozumienia Jastrzębskie, które są bardzo poważną rocznicą               i  poważną uroczystością. Naszym największym zasobem jest Park Zdrojowy, infrastruktura właśnie tych lat 20-tych, 30-tych czy lekko powojennych i tego wszystkiego w jaki sposób wiązało się przede wszystkim z budową górnictwa.   Ryszard Piechoczek – Radny RM Powiedział pan, że nie mamy nic, żeby zrobić taką imprezę plenerową. Podczas Międzynarodowego Festiwalu Młodzieżowego Orkiestr Dętych przesłuchania          i cześć finałowa koncertu odbywała się plenerowo w Parku Zdrojowym, więc ten Park Zdrojowy jest moim zdaniem takim miejscem, żeby zrobić imprezę plenerową, kulturalną, historyczną.   Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Właśnie rozmawiamy o Parku.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Pan sam zwrócił uwagę, że nie mamy bazy hotelowej.  Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Nie mamy.  Ryszard Piechoczek – Radny RM Jak był Międzynarodowy Festiwal Młodzieżowy Orkiestr Dętych, to w całości odbywał się na scenie w Parku Zdrojowym.   Iwona Rosińska – Radna RM Na Jarze Południowym również.     
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Janusz Jurczak – Dyrektor MOK Przenieśliśmy go do Parku, bo nikt na niego nie przychodził i stwierdziliśmy, że   w niedziele, przynajmniej ludzie, którzy są w parku zobaczą tą orkiestrę.  Robert Bareja – Przewodniczący Jastrzębskiej Rady Kultury  Oprócz tej imprezy to co nam wyszło to rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury    i Biblioteki, to są priorytety. Miejski Ośrodek Kultury nawet nie rozbudowa, ale zastanawialiśmy się nad tym czy może budowa całkowicie nowego obiektu, który spełniałby warunki przede wszystkim salowe.   Maria Kucharska – Dyrektor MBP Myślę, że Państwo musieliby pomyśleć nad tym, że bazę sportową mamy dobrą, nowoczesną i warto byłoby pomyśleć, że również infrastruktura kultury też musiałaby być w najbliższych planach ujęta, jeżeli mamy dalej funkcjonować.   Andrzej Matusiak – Radny RM A jak wygląda sprawa związana z Muzeum Przemysłu na Moszczenicy? Tam mogło być takie miejsce.   Robert Bareja – Przewodniczący Jastrzębskiej Rady Kultury  Mówimy o kopalni?  Andrzej Matusiak – Radny RM Nie miejsce po łaźni.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Wartość remontu rynien i rur spustowych koszt ponad 88 tysięcy złotych. Pani to wyceniła?  Maria Kucharska – Dyrektor MBP To jest wycena, która jest zrobiona chyba do rewitalizacji, do wymiany rynien, bo tam jest konieczność wymiany wszystkich rynien.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu  Pani Prezydent w odpowiedzi na wniosek jest napisane, że wniosek nie został zaakceptowany, nie wszedł do programu, były jakieś braki formalne?  Anna Hetman – Prezydent  Miasta Wszystkie warunki formalne były, merytorycznie też był wysoko oceniony.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu ,,Nadmieniam, że wniosek o dofinansowanie realizacji tych prac został złożony do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko wraz z innymi pracami związanymi z budynkami i terenem Parku Zdrojowego, ale nie znalazł się na liście inwestycji objętych dofinansowaniem" Czy to znaczy, że były jakieś braki formalne?  Anna Hetman – Prezydent  Miasta Nie znalazł się, ponieważ zawsze jest więcej wniosków niż przewidywana pula środków. To był program ogłoszony przez Ministra Kultury. Wniosek był oceniony merytorycznie, przechodził 2 fazy, w zasadzie 3 fazy. Pierwsza ocena była          
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w Subregionie Zachodnim, dostał wysokie oceny, tyko 5 było wybranych, liczba 20 wniosków była przekazana do Marszałka. Marszałek spośród 20 wniosków,     5 miał rekomendować do Ministerstwa Kultury i ten nasz wniosek był wysoko oceniany i był przesłany do Ministra Kultury. W Ministerstwie oceniony był dobrze, formalnie i merytorycznie. Niestety wszystkie wnioski, które otrzymały dofinansowanie to kościoły, inne instytucje nie otrzymały, nasz park również się tutaj nie załapał.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu To był projekt jednoroczny? Czy w tym roku możemy składać ponownie?  Anna Hetman – Prezydent  Miasta Jeśli konkurs jest ogłoszony, to można składać.  Na chwilę obecną nie ma takiego konkursu. To był konkurs ogłoszony w ubiegłym roku, mieliśmy przygotowane wszystkie projekty, więc złożyliśmy. Galeria Historii Miasta i Biblioteka, tam również było to miejsce przy muszli do modernizacji. Nie ma na razie takich programów, z których możemy się ubiegać, chociaż składaliśmy również do Ministerstwa Kultury na ten mały plac tylko przy muszli. Dofinansowania nie otrzymaliśmy. Szukamy wszędzie, gdzie tylko są jakieś programy to piszemy, składamy.   Maria Kucharska – Dyrektor MBP Nie robiłam wyceny, to robili fachowcy. Jeśli robię jakieś projekty, działania to zatrudniam konkretnych ludzi z danej dziedziny.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Dyrektor walczyliśmy i skończyliśmy jak zawsze.    Maria Kucharska – Dyrektor MBP Nie, ponieważ z Ministerstwa Kultury jako Biblioteka składaliśmy wnioski i też otrzymujemy pieniądze. Na razie mamy jeden projekt pozytywnie zaopiniowany   i w tym roku będziemy to realizować, ale jeszcze innych wyników też nie mamy podanych, a w tym roku wyjątkowo późno konkursy zostają ogłoszone i nawet są sugestie, żeby działania przyjmować na drugie półrocze, a w pierwszym półroczu nie można z takich środków korzystać. Wcześniej było to ogłoszone do końca lutego, czy do końca stycznia i można było realizować od marca projekty. Zmieniły się zasady funkcjonowania.  Andrzej Matusiak – Radny RM Lodowisko zmieniło wygląd. Czyj był pomysł zmiany tego lodowiska. To była inicjatywa MOSIR-u czy Wydziału Promocji?  Zofia Florek – Dyrektor MOSIR Klubu.           Andrzej Matusiak – Radny RM Jaki Państwo mają plan jako Rada Kultury?  Robert Bareja – Przewodniczący Jastrzębskiej Rady Kultury  Tak jak powiedziałem, powoli nasza kadencja się kończy.  
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Andrzej Matusiak – Radny RM Do kiedy jest kadencja?  Robert Bareja – Przewodniczący Jastrzębskiej Rady Kultury  Do końca tego roku.  Andrzej Matusiak – Radny RM A czy często macie spotkania?  Robert Bareja – Przewodniczący Jastrzębskiej Rady Kultury  To bywa różnie, w zależności od potrzeb. W momencie kiedy opracowywaliśmy strategie były trochę częściej, teraz trochę rzadziej.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Dziękujemy Radzie Kultury. 5 minut przerwy.   PRZERWA 15.25 - 15.30    Ad. 4  Sprawy bieżące:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Uzasadnienie do w/w projektów uchwał przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czy w tych uchwałach jest 2 miliony złotych dla Daszka?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Tak, w oby dwóch.  Andrzej Matusiak – Radny RM Nie zostało to zmienione? Na Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego składaliśmy propozycje, żeby te 2 miliony złotych wyciągnąć i dać do osobnego obradowania.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Panie Przewodniczący od lat wiemy, że nie dzieli się uchwały budżetowej  na cząstki. Zawsze uchwały budżetowe były, są i będą jako jedna całość, więc takiej uchwały nie można podzielić.  
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Andrzej Matusiak – Radny RM Dlatego zwracaliśmy uwagę na Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego, wtedy jest dodatkowa sesja nadzwyczajna w sprawie tylko           i wyłącznie jeżeli chodzi o zmiany budżetowe, kwota 2 milionów złotych na Daszek.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dlaczego Państwo nie chcecie przeznaczyć kwoty 2 milionów złotych na Daszek?   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Nie powiedzieliśmy, że nie chcemy, tylko chcemy, żeby była ona wyciągnięta.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Mówmy sobie prosto w oczy to co myślimy i co mamy na myśli, bo jeżeli mówicie Państwo o tym, żeby wyłączyć, to oznacza, że macie Państwo jakieś wątpliwości. Jeżeli są wątpliwości dobrze byłoby, żebyśmy o tym wiedzieli, przynajmniej wiemy na czym stoimy. Będzie przyjęta, bądź nie będzie przyjęta, ale jest jasno, a nie w taki sposób, że może będzie wyłączenie. Skoro nie macie wątpliwości to dlaczego mamy dzielić taką uchwałę, tego też nie rozumiem.    Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa właśnie na Prezydium był pan Wiceprezydent Foksowicz              i przekazaliśmy mu informację, że jest bardzo dużo wątpliwości odnośnie zmian w budżecie, chodzi o kwotę 2 milionów złotych i żeby czasem nie zdarzyło się tak, że ta uchwała nie przejdzie, żeby nie blokować pozostałych zmian budżetowych, żeby odłożyć to do osobnego obradowania. Powiemy z czego to się wzięło.  Pamiętacie Państwo sesje, kiedy była przegłosowana uchwała odnośnie ,,wyrzucenia” firmy Hadex, która prawdopodobnie wybudowałaby budynek. Ten budynek byłby już przynajmniej w stanie surowym. Budżet miasta nie kosztowałoby to nic, mieszkania byłyby na takich samych zasadach jak będą  teraz. Mamy problemy z mieszkaniami komunalnymi, naszym obowiązkiem jest je stwarzać. Uważam, że jeśli mamy środki finansowe, to w pierwszej kolejności powinniśmy pomóc tym najsłabszym. Uważam, że te środki finansowe powinny być przeznaczone na budownictwo socjalne i komunalne i dlatego też byłem zszokowany tym, że Państwo przegoniliście firmę jastrzębską, która teraz buduje w Żorach. Należy mimo wszystko powrócić do tego typu rozmów, kto wie czy nie trzeba się będzie zastanowić nad tym, żeby rzeczywiście rozmawiać z tymi firmami czy nie byłyby zainteresowane na nowo budową tego obiektu.     Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Prezydent pytanie – Czy są pieniądze na budowę na ulicy Gagarina? Tutaj dajemy 2 miliony złotych.   Anna Hetman – Prezydent Miasta To pan Przewodniczący nie wie? Od kilku miesięcy rozmawiamy o tym, że te pieniądze są, czekamy na dofinansowanie i to przecież będzie wykonywane.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Czekamy na dofinansowanie, a tutaj dajemy pieniądze z budżetu miasta,            a czekamy na co?  
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Anna Hetman – Prezydent Miasta Panowie tak tutaj pan Andrzej namieszał, podając informację o firmie Hadex,  że ktoś kto w ogóle nie ma pojęcia o tym, nie rozumie pewnych działań i może stwierdzić, że ma pan rację, ale nie ma pan absolutnie racji. Firma Hadex jest firmą prywatną, buduje deweloperkę jak każda inna firma, wiele firm                w Jastrzębiu buduje takie mieszkania i dobrze. To, że akurat w najpiękniejszym miejscu w Zdroju nie powstał blok, w centrum Parku Zdrojowego, historycznego to całe szczęście i oby tam nie powstał. Jeżeli firma Hadex chce budować, mamy wiele innych terenów, udostępnimy. Proponowałam, co można budować, byłyby takie mieszkania. Hadex nie wybudował mieszkań ani komunalnych, ani socjalnych, więc nie wprowadzajmy ludzi w błąd to po pierwsze. Po drugie – TBS realizując swoje zadanie statutowe buduje mieszkania czynszowe, te mieszkania, które będą teraz budowane są realizowane w ramach programu Mieszkanie Plus. Nie tak dawno jeszcze Państwo mówiliście podczas sesji i komisji, było również pytanie, jedna czy dwie interpelacje w temacie – Czy będziemy w ramach programu Mieszkanie Plus coś budować? Budujemy, a wy raptem jesteście przeciwko temu, przeciwko programowi swojego rządu. Mieszacie się już Państwo w tym naprawdę i nie są wasze jednolite wypowiedzi i działania, bo albo w tym momencie kiedy nam wychodzi to blokujecie, mimo tego, że wcześniej mówiliście, że to świetne rozwiązanie. TBS nie buduje tych mieszkań dla mnie, tylko dla mieszkańców i mieszkańcy tego oczekują i to nie jest w tym miejscu co Hadex miał budować, tylko tam gdzie od lat było planowane budowanie bloków mieszkalnych. Jest przecież nie jeden, a kolejny blok projektowany i dobrze wiemy, że ludzie na te mieszkania czekają, a akurat jesteśmy w takim czasie, że niestety wszystkie inwestycje są droższe i bardzo wysoko poszło w górę o 20%, 30%, 40%, a nawet niektóre przetargi wychodzą o 100% droższe, więc nie dziwmy się, że będą jeszcze kolejne zmiany w budżecie. Będziemy na pewno      z niektórych inwestycji rezygnować, aby któreś wykonać, bo tych pieniędzy niestety nie ma.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani mówi, że budujemy bo czekają na mieszkania, ale te mieszkania, które  będą na ulicy Gagarina, to nie będą mieszkania dla tych ludzi najbiedniejszych.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Ale ja panu przed chwilą powiedziałam, że te mieszkania będą.            Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ale tam będzie 40 mieszkań, a lista jest na ponad 400.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak, ale te ponad 400 to są nie tylko mieszkania socjalne, to są i socjalne            i komunalne.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu I z tego co wyliczyłem to koszt mieszkania to 350 tysięcy złotych.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Każda grupa powinna być zaspokojona. Nigdy nie będzie tak, żeby wszyscy byli zadowoleni i w 100% zaspokojeni, ale i mieszkania socjalne i komunalne              
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i czynszowe są potrzebne. W każdym zakresie staramy się coś zrobić. To jest jedno z działań, akurat mieszkania czynszowe.     Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu I to jest z Programu Mieszkanie Plus?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Oczywiście z BGK. Tam są 3 filary. W tych 3 filarach są rożne formy finansowania Mieszkania Plus.  Andrzej Matusiak – Radny RM Ile kosztuje wybudowanie jednego mieszkania? Tam jest 27 mieszkań, ktoś obliczył, że to jest koszt około 340 tysięcy złotych. Mieszkańcy naszego miasta często budują domy. Budują od początku do końca za swoje, biorą kredyty           i starają się o to, żeby w końcu zrobić drogi. Nie mamy środków finansowych, ciągle odrzucamy te wnioski, robimy to w bardzo małym stopniu i niestety ci mieszkańcy mimo, że zainwestowali swoje pieniądze, nie mają konkretnego dojazdu. Naszym zadaniem jest przede wszystkim sprawa mieszkań socjalnych    i komunalnych. Z tego zadania się de facto nie wywiązujemy. W związku z tym jeżeli są środki finansowe, pani ciągle mówiła nie ma środków na nic, ani na sport, ani na kulturę. Nagle się okazuje, że wyskakuje 2 miliony złotych. Musimy również wiedzieć, że potrzebujemy do MZK kwoty około 900 tysięcy złotych, tylko rozłożoną w czasie. Tutaj akurat rozmawialiśmy z panem Skarbnikiem na Komisji i okazuje się, że zostało 2,5 miliona złotych z tych 10 milionów co przyszło z zeszłego roku.   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Nic takiego nie powiedziałem panie Przewodniczący.     Andrzej Matusiak – Radny RM Kwota 7,5 miliona złotych została prawie wydana, zostało 2,5 miliona złotych.    W związku z tym uważam, że pani mając tą informację, że około 10 milionów zostanie z poprzednich lat, ta nadwyżka, nie rozmawiała pani z radnymi na co te pieniądze przeznaczyć. Pani sama podejmowała decyzje i pani sama podejmowała tego typu ryzyko. Dlatego, jeżeli na Prezydium przedstawiciele różnych ugrupowań przekazali taką informację, że może być problem z tą uchwałą, zwróciliśmy się do Państwa i też od Państwa zależy, czy Państwo to rozdzielicie na dwie uchwały, czy nie. Dziękuję.    Iwona Rosińska – Radna RM Czy budowa tego Daszka już została rozpoczęta?  Anna Hetman – Prezydent Miasta A jak miała  być rozpoczęta budowa, skoro nie ma środków.  Iwona Rosińska – Radna RM A kiedy była sesja dotycząca Daszka? Ludzie już płacą kredyty. Budowa miała być dawno rozpoczęta.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Ale o czym pani teraz mówi i co pani chciała udowodnić.   
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Iwona Rosińska – Radna RM To, że cały czas stoją w miejscu, że ten blok nie jest w ogóle rozpoczęty, ale są umowy gdzie już ludzie, lokatorzy, którzy tam nabyli, którzy byli na tej liście płacą kredyty.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Takie są procedury, żeby podpisać umowę z bankiem BGK to trzeba mieć również środki, wkład własny.   Iwona Rosińska – Radna RM W styczniu mieszkania miały być już oddane, akurat mam znajomych, którzy czekają na te mieszkanie.  Andrzej Matusiak – Radny RM Mimo, że wzmocniliśmy zarząd, bo zarząd jest w tej chwili dwu osobowy.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Proponuję rozmawiać bez ironii, merytorycznie, bo dobrze Państwo wiecie i mnie nie przekonacie akurat, bo ja się dobrze orientuję w tych sprawach o których nie mówicie, a które widać. Jeśli ta uchwała nie zostanie przegłosowana to trudno, działamy cały czas tak samo. Myślałam, że rozmawiamy merytorycznie. Dla nas jest bardzo dobre rozwiązanie, jeśli to nie będzie budowane, bo to jest rok wyborczy będziecie mogli krzyczeć, jak pan radny tutaj mówi, że tutaj nie pozwoliła budować i sama nie potrafiła wybudować. Nie będę się tutaj akurat uginała pod jakimiś naciskami. Cały czas mówiliście Państwo i to możemy również odsłuchać i wrócić do tych rozmów, że takie mieszkania są potrzebne       i oczywiście trzeba budować mieszkania dla ludzi, wiec jeśli są potrzebne to powinniście zrozumieć sytuacje rynkową, że te przetargi wychodzą zdecydowanie drożej i do tych inwestycji będziemy dokładać. To nie jest pierwsza inwestycja do której dokładamy. Tak jak powiedziałam pewnie będziemy rezygnować z tych, które były zaplanowane na rzecz jednej lub dwóch, które trzeba wykonać, bo przetargi wszystkie wychodzą drożej, taki jest rynek w 2018 roku.         Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Panie Skarbniku nie wiem czy pan się orientuje. Kiedy Prezesem był pan Ryszard Rakoczy to budował, od tamtego czasu nie zostało jeszcze wybudowane chyba nic. Jakby pan w przybliżeniu podał kwotę przez te lata, nie tylko przez ostanie    3 lata, ile dołożyliśmy pieniędzy z miasta na inwestycje. Jeżeli nie buduje się, to nie powinno być firmy. A ile dołożyliśmy? Jakimś dziwnym trafem teraz dokładamy 2 miliony złotych.  Anna Hetman – Prezydent Miasta To należy do firmy, do ludzi, bo zdecydowanie lepiej funkcjonuje firma jako firma, ściągalność jest zdecydowanie lepsza o czym zawsze informujemy przy sprawozdaniach, a to są pieniądze do konkretnej inwestycji.       Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Prezydent, żeby mnie pani źle nie zrozumiała mnie nie chodzi o tą tylko kadencję, bo o ile się nie mylę to nie zostało wybudowane przez jakiś okres czasu.  
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Anna Hetman – Prezydent Miasta Od 2008 roku.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu A wiem, że pieniądze co roku wpływały. To na co wpływały? Na prezesów, czy na utrzymanie tej firmy?   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Z miasta pieniądze na żadną spółkę nie zostały przekazane oprócz tych decyzji, które były podejmowane, w zakresie wykupu gruntu przez miasto lub zamiany gruntu w TBS-ach. Miasto jako tako nie dofinansowuje TBS-u. TBS utrzymuje się z czynszu, który pobiera od mieszkańców, którzy wynajmują budynki wybudowane do tej pory. Zmieniła się ustawa, która praktycznie wszystkie TBS-y w całym kraju zablokowała. Środki z BGK się skończyły. Dwa lata temu najpierw był PIR, ale ten fundusz został zablokowany przez Ministerstwo. Potem okazało się, że są możliwe do pozyskania środki w ramach BGK i o to TBS wystąpił. Dostał w tamtym tygodniu zgodę na pozytywną ocenę swojego wniosku. Czy oni są już po przetargu?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Po przetargu.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta W związku z tym, albo wykupujemy udziały w tej spółce, albo nie, od tego są uzależnieni, ale to nigdy nie było tak, żeby miasto dofinansowywało cokolwiek ze Spółki. Oni utrzymują się ze swoich czynszów, które pobierają.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ale to co pani Prezydent mówi, że to jeszcze nie jest tylko te 2 miliony złotych, możemy jeszcze zmieniać, tak?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie.    Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Na ten moment brakuje 2 milionów złotych do podpisanie umowy.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Trzeba to uściślić, bo znów będzie niejasność. Przetarg jest rozstrzygnięty. Jeśli wiemy, że brakująca kwota do tej konkretnej inwestycji to 2 miliony złotych, to mówimy dla tej inwestycji o 2 milionach złotych, a nie o jakiś innych środkach.     Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Jeżeli pod tą wartość nie zwiększymy kapitału zakładowego, Spółka nie będzie miała środków, nie będzie mogła wykazać przez BGK, nie dostanie kredytu.               Anna Hetman – Prezydent Miasta Chciałam jeszcze powiedzieć, że my jako miasto dajemy też sprawozdania do Wojewody co jakiś czas, jak wywiązujemy się z realizacji Programu Mieszkanie Plus.  
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Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa mieszkania jakby powstały rok temu, nie musielibyśmy w ogóle nic dokładać. O tej inwestycji, tak jak pani radna Iwona mówiła, że w momencie kiedy nie wyrażono zgody na to, żeby Hadex budował, można było już wtedy działać. Możliwe, że złożymy wniosek na Sesji, żeby Komisja Rewizyjna skontrolowała tą sytuację, która była, czy rzeczywiście nie zaniedbano pewnych tematów, które pozwoliłyby na to, żebyśmy jako miasto musieli przekazywać      2 milionów złotych i wtedy po Komisji Rewizyjnej zdecydujemy.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Tylko napomknę, że została przedłużona procedura pozyskiwania środków z BGK, ze względu na procedury bankowe, zmiany rządu i inne zmiany ustawowe, które wynikają z tego programu.     Iwona Rosińska – Radna RM A co jeśli nie przejdzie teraz ta uchwała i Daszek nie otrzyma tych pieniędzy. Co z tymi mieszkańcami, niektórzy już płacą kredyty.     Anna Hetman – Prezydent Miasta Proszę mi odpowiedzieć na to pytanie - Co mamy powiedzieć tym mieszkańcom.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Ale trzeba było taki wariant założyć, że może to nie przejść.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dziwne jest dla mnie to, bo cały czas mówicie, że takie mieszkania są potrzebne. Jestem bardzo zdziwiona waszą postawą.  Andrzej Matusiak – Radny RM Te mieszkania już byłyby prawdopodobnie w stanie surowym, gdybyście Państwo nie zablokowali wtedy tej uchwały z Hadexu.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Panie radny mówimy o zupełnie innych mieszkaniach. Tamte to nie były mieszkania czynszowe, a deweloper może budować wszędzie.    Andrzej Matusiak – Radny RM Pierwszą uchwałę podjęliśmy tak, natomiast tu była walka do końca. Podjęto uchwałę na następnej sesji, policzono głosy, w ten sposób, żeby tylko i wyłącznie zablokować firmę z Jastrzębia, wyrzucić.  Anna Hetman – Prezydent Miasta A proszę mi powiedzieć, skoro Państwo mają bardzo dobry kontakt z firmą Hadex - Dlaczego firma Hadex nie chce budować na innym terenie, tylko w Parku Zdrojowym?  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Nie mam kontaktu z firmą Hadex, nawet nie wiem kto jest właścicielem.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Ale z tego tak wynika.   
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Andrzej Matusiak – Radny RM Wiemy, że to jest firma jastrzębska, powinniśmy o to walczyć, żeby w końcu firmy jastrzębskie zaczęły tu pracować.  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Teraz na Komisji pani mówi, że proponowała pani inny teren.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Proszę sobie odsłuchać sesję na której podejmowaliśmy tą uchwałę, gdzie wprost mówiłam, że mamy inne tereny.   Andrzej Matusiak – Radny RM Wydali swoje środki finansowe, to są jakieś kwoty.     Dalszego uzasadnienia do projektów uchwał przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.   Andrzej Matusiak – Radny RM Te 2 miliony złotych to są również z nadwyżki?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta. Tak.  Andrzej Matusiak – Radny RM Było 10 milionów złotych?  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Ale 2 miliony złotych w tej uchwale, są pokryte z tej nadwyżki. Na ten moment, skoro nie ma uchwały to można powiedzieć, że jest 7 milionów złotych.      Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa, uważam, że te pieniądze powinniśmy zainwestować                  w pracowników Urzędu Miasta i to byłaby lepsza korzyść w tym przypadku. Jak rozmawialiśmy odnośnie zarobków, dalej mówiliście, że nie ma pieniędzy, natomiast tak jak tutaj słyszymy było 10 milionów złotych nadwyżki, można było z tego skorzystać. Proszę mi powiedzieć na co poszła ta nadwyżka.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Ta nadwyżka poszła m. in. na wynagrodzenia. Przypominam, że dodatkowo 3 miliony złotych w roku bieżącym zostały zwiększone na wynagrodzenia.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Łącznie 6 milionów złotych w tym roku.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta W tym roku 6 milionów złotych, ale 3  miliony złotych było już zabezpieczone      w projekcie. 3 miliony złotych, to nie są tylko 3 miliony złotych w roku bieżącym, bo to są 3 miliony złotych ekstra w latach następnych, czyli po 6 milionów złotych łącznie w latach następnych. Nadwyżkę rozdzielamy w zakresie WPF-u, 
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nie tylko w zakresie jednego roku, dlatego ona w praktyce zniknęła ta nadwyżka na ten moment. Jeszcze jest jeden problem o którym też wspominałem zawsze, nadwyżka nie może być przeznaczona w roku bieżącym na wydatki bieżące, bo wskaźnik nas nie puści i to jest największy podstawowy problem tego wszystkiego, wskaźnik zadłużenia. Gdyby we wzorze dotyczącym wskaźnika, była nadwyżka, sam wielokrotnie występowałem do Ministerstwa, czy osobiście jako gmina pisaliśmy, czy poprzez Stowarzyszenie Gmin Górniczych, czy poprzez środki ze Związków Gmin i Powiatów, niestety te propozycje nie znalazły miejsca. Wszystkie gminy są bardzo mocno ograniczone poprzez wskaźnik zadłużenia i to jest dla nas duży problem.              Andrzej Matusiak – Radny RM Czyli to nas czeka dopiero?   Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Nie, wskaźnik ciągle jest, przecież wskaźnik obowiązuje praktycznie od 6 lat. Dzięki wskaźnikowi zadłużenia Gmina Mszana nie ma budżetu, bo zwrócili podatek, wcześniej może nie zareagowali tak jak my i mają problem. Bardzo dużo gmin ma problem z tego powodu, że wskaźnik zadłużenia bardzo restrykcyjnie podchodzi do wydatków, właśnie w zakresie wydatków bieżących przede wszystkim, a pamiętajmy wynagrodzenie jest przede wszystkim wydatkiem bieżącym. Na ten moment nasza nadwyżka operacyjna, czyli ta różnica pomiędzy dochodami, a wydatkami bieżącymi, ona wynosi tylko              5 milionów złotych przy budżecie prawie, że 500 milionów złotych, to jest tylko       5 milionów złotych. Będzie autopoprawka na pewno, bo przyszły kolejne wnioski dotyczące przesunięcia środków m. in. na projekt unijny o dofinansowanie do kotłów nowoczesnych oraz do fotowoltaniki, czyli już na sesji przekroczymy te pół miliarda złotych budżetu, a to jest tylko 5 milionów złotych tej różnicy między dochodami, a wydatkami czyli w zasadzie jak skończą się projekty unijne, to na wydatki inwestycyjne będziemy mogli przeznaczyć 5 milionów złotych  zakładając, że będziemy utrzymywać tą różnicę w takiej wysokości, a nie ma perspektywy na to, że te dochody będą rosły.   Andrzej Matusiak – Radny RM Z czego  rezygnujemy na rzecz wydawania Gazety ,,Jastrząb” i jak długo planujemy tą Gazetę wydawać? Ma to pani w ramach przesunięć.?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie, z rezerwy.  Andrzej Matusiak – Radny RM Jaka to jest kwota?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie pamiętam w tej chwili, ale około 100 tysięcy złotych.     Andrzej Matusiak – Radny RM Około 200 tysięcy złotych?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dokładnie nie pamiętam. 
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Andrzej Matusiak – Radny RM W ramach budżetu była przeznaczona kwota 300 tysięcy złotych na Promocję poprzez sport. Kiedy ta kwota będzie uruchomiona i w jaki sposób?  Anna Hetman – Prezydent Miasta W związku z tym, że zmieniła się Ustawa o zamówieniach publicznych, ta kwota będzie podzielona na połowę i część będzie przeznaczona na dotację. 150 tysięcy złotych zostawiamy na promocję, a 150 tysięcy złotych przesuwamy na dotację.  Andrzej Matusiak – Radny RM Na rozwój sportu?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak, dużego sportu.  Andrzej Matusiak – Radny RM A 150 tysięcy będzie jako Promocja poprzez sport?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Tak.  Andrzej Matusiak – Radny RM Budżet został uchwalony w grudniu, w tej chwili mamy już kwiecień. Uważaliśmy, że te środki trzeba jak najszybciej spożytkować właśnie pomagając klubom, to też jest ważna informacja dla klubów, że te środki finansowe mogą pozyskać. Do kiedy planujecie to Państwo zrealizować?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dotacje, większość klubów planowała do połowy roku, czyli dopiero                      w późniejszym terminie będzie dotacja rozdysponowana, natomiast jeśli chodzi o promocję przez sport. Wprawdzie na początku przygotowywaliśmy się do przetargu, ale jednak po sprawdzeniu tego wszystkiego nie może tak być. Dopiero teraz zmieniamy to i będzie za niedługo ta promocja rozdysponowana.  Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta Będzie to nawet w autopoprawce. W tamtym tygodniu był wniosek i on będzie włożony w autopoprawkę.        Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 1, przeciw – 2, wstrzymujących się – 1.      
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 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami  za – 1, przeciw – 2, wstrzymujących się – 1.     Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dotyczące ponownej prośby o przyznanie dodatkowego 0,5 etatu nauczycielskiego na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od 01 września 2018r. wraz z prośbą dyrektorów jastrzębskich przedszkoli dotyczącej prowadzenia zajęć z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnych przez cały rok szkolny, a nie tylko    w jednym semestrze.  Komisja zapoznała się z pismem.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Tutaj chodzi o 700 przedszkolaków, wystarczyłoby 0,5 etatu, a tu pieniądze są lekką ręką rozdawane.   Anna Toborowicz - Radna RM Na Komisji Edukacji i Polityki  Społecznej omawiałam podobne pismo. Komisja jednogłośnie stwierdziła, że ponownie napiszemy wniosek o zwiększenie o 0,5 etatu w Międzyszkolnym Ośrodku Sportu na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego. Pani Prezydent bardzo proszę uwzględnić tą prośbę, ponieważ ta gimnastyka korekcyjna jest bardzo ważna, szczególnie u małych dzieci, w przedszkolach gdzie są różne skrzywienia spowodowane różnymi czynnikami. Proszę                o pochylenie się nad tym wnioskiem i pozytywne zaopiniowanie.    Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Złożymy wniosek.  Andrzej Matusiak – Radny RM Czy Pełnomocnik Świderski otrzymuje jakieś wynagrodzenie?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Nie ma pana Świderskiego, Ustawa go zwolniła.    Andrzej Matusiak – Radny RM Proszę Państwa, to był wniosek Rady Miasta, nie tylko poszczególnych komisji, ale Rady Miasta również i był przegłosowany ten wniosek.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Musicie sobie Państwo zdawać sprawę, że takich wniosków, o takie cząstkowe etaty jest wiele, tu nie chodzi tylko o te pół etatu w MOS-ie, ale również w wielu przedszkolach i szkołach. W ciągu roku, jak pokazują ostatnie 3 lata, na oświatę   
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i na zmiany oświatowe, dodatkowe poza planowanymi zadaniami, zawsze dokładamy 2,5 miliona złotych lub 3 miliony złotych, średnio 2,5 miliona złotych dokładaliśmy w ciągu 3 ostatnich lat. To nie jest mała kwota, Państwo sobie wyobrażacie, że mając przed sobą jeden wniosek to jest 7, 10, 12 czy 20 tysięcy złotych to nie jest dużo, patrząc na ten jeden, to nie jest duża kwota, ale mając wiele takich wniosków, a w ciągu roku wpływają przecież orzeczenia do szkół, pomoc psychologiczno – pedagogiczna wówczas dyrektor jest zobowiązany zorganizować tę pomoc, a jeśli dyrektor jest zobowiązany, to mamy obowiązek zabezpieczyć środki. Nie wiem w jaki sposób w tym roku uporamy się z problem zabezpieczenia tych środków, mamy kwiecień, już tych wniosków było dużo, a do końca roku jest jeszcze trochę miesięcy i będzie tych orzeczeń na pewno jeszcze więcej, więc podejmowanie decyzji takiej o której teraz Państwo mówicie to         z punktu widzenia kogoś, kto odpowiada w całości za budżet nie jest łatwe.         Z drugiej strony biorąc pod uwagę zadanie w postaci gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej, jest realizowane w grupie. Przez lata pracowałam z lekarzami, rehabilitantami i z osobami, które miały problemy z kręgosłupem, osobom niepełnosprawnymi i wiem co wszyscy fachowcy mówią o rehabilitacji. Rehabilitacja to przede wszystkim profilaktyka, pójście na pół godziny na gimnastykę czy na godzinę niczego nie zmieni, musimy kompleksowo podchodzić do tego tematu, pracować z rodzicami i jeśli rzeczywiście jest duża potrzeba korekcji, to wyłącznie gimnastyka indywidualna i rehabilitacja taka szersza, a nie tylko w postaci gimnastyki korekcyjnej. Pan tutaj wyraził się, że lekką ręką tu się pieniądze wydaje, tu 700 dzieci nie otrzyma wsparcia. Co to znaczy lekką ręką? Każde zadanie jest obligatoryjne, te które realizujemy tutaj w gminie i na każde potrzebne są pieniądze. Z punktu widzenia opozycji bardzo łatwo jest populistycznie mówić i takie oceny podawać, ale ja wam życzę, aby wam się powiodło i żebyście decydowali o tym budżecie.   Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Pani Prezydent, ale politykę na komisję wprowadza pani. Nie pamiętam, żeby ktoś dzisiaj o polityce mówił, to pani mówi, że uprawiamy politykę.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Dlatego podchodzę realnie do spraw i mówię, że pan nie powiedział słowa polityka, ale pan ironicznie twierdzi, że lekką ręką Prezydent daje pieniądze, a tu 700 dzieci nie dostanie wsparcia i mnie pan w żaden sposób nie musi mówić słowa polityka. To samo było z tym pierwszym tematem o Hadexie, też nie mówiłam polityka, to była polityka, ale tu nie jest ważne czy padnie słowo polityka, czy padnie słowo opozycja czy koalicja, to nie jest ważne, ważne jest    w jaki sposób każda ze stron odnosi się do konkretnej sprawy merytorycznej.      Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Nie mam do pani Prezydent pretensji, bo to od  13 lat się zwraca z prośbą, tylko trzeba się w końcu nad tym pochylić.            Anna Hetman – Prezydent Miasta Właśnie mówię o tym, że żeby się pochylić nad takim tematem to trzeba szerzej na to patrzeć, to nie jest kwestia jednego roku szkolnego, to jest zwiększenie o konkretną kwotę mniejszą, bądź większą wydatków bieżących, wyszukanie tych środków, które w ciągu roku, tak jak powiedziałam średnio 2,5 miliona na oświatę na tego typu zadania, to są wszystko zadania wspomagające 
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psychologiczno – pedagogiczne pomoc, jakaś korekcja, więc te pieniądze trzeba mieć 2,5 miliona złotych w ciągu roku, a ile mamy rezerwy? Ile miałam rezerwy? Zawsze było 1,5 miliona złotych, a w tym roku 500 tysięcy złotych.      Andrzej Matusiak – Radny RM Nie zabraliśmy pani rezerwy.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Ale w tamtym roku zabraliście, w tym roku zabralibyście jeszcze więcej. Nie dyskutujmy na ten temat.   Andrzej Matusiak – Radny RM Musi pani wiedzieć, że rezerwy naprawdę nie zabraliśmy pani w tym roku.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Oczywiście, że nie, bo ja zapobiegłam temu.     Iwona Rosińska – Radna RM Chciałam się zapytać pani Prezydent - Czy w klasach od I-III są jeszcze realizowane zajęcia na basenie?   Anna Hetman – Prezydent Miasta Zajęcia na basenie są opłacane przez miasto, niektóre szkoły realizują, inne nie, ale to już leży w ich zakresie każdego dyrektora.  Anna Toborowicz – Radna RM Pani Prezydent przyznaję pani rację, że rzeczywiście trzeba rodziców edukować. Niektórym rodzicom zależy, żeby dziecko nie miało skrzywienia kręgosłupa           i chodziło na rehabilitację, ale dużo jest takich rodziców, którzy naprawdę nie dbają o swoje dzieci. Rzeczywiście dopłacamy dużo do oświaty. Kiedy 5 lat temu uczestniczyłam w ogólnopolskiej konferencji w Warszawie na temat ,,Strategii       i finansowania oświaty”, to ten problem jest w całej Polsce. Dlaczego, bo wychodzą nowe rozporządzenia, a za tym nie idą środki, więc gminy i duże miasta dopłacają. Z tym niestety musimy się dalej zmierzyć, żeby dopłacać jednak na oświatę, ale tutaj dopłacamy rzeczywiście duże środki, jak pani Prezydent wspomniała o pomocy psychologicznej, która jest niezbędna, coraz więcej dzieci przychodzi z różnymi deficytami do szkoły, więc trzeba niestety też je edukować w pewnym zakresie zdrowotnym i nie tylko pod względem dydaktycznym, z tym się wszystkim zgadzam, ale tak jest. Może za mała subwencja oświatowa, może te dotacje.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Za mała, bo miasta dokładają.   Anna Toborowicz – Radna RM Właśnie dlatego.  Iwona Rosińska – Radna RM Czemu pani Prezydent twierdzi, że taka gimnastyka nie pomoże dzieciom?   
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Anna Hetman – Prezydent Miasta To są duże grupy.  Iwona Rosińska – Radna RM A czy Pani Prezydent wie jakie to są grupy?  Anna Hetman – Prezydent Miasta Każde dziecko trzeba przypilnować, bo one nie wykonują dokładnie tych ćwiczeń.  Iwona Rosińska – Radna RM Akurat jestem nauczycielem wychowania fizycznego i prowadziłam takie zajęcia    i były dzieci pogrupowane.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Ależ oczywiście, że tak.  Iwona Rosińska – Radna RM Wiem, że te ćwiczenia były bardzo ważne i rodzice byli bardzo zadowoleni, później korzystali np. z dodatkowych ćwiczeń w przychodniach, bądź z basenu, ale to był taki początek, że nawet ten rodzic już wiedział co się dzieje, z rodzicem się rozmawiało.  Anna Hetman – Prezydent Miasta W tym roku Szpital Rehabilitacyjny pozyskał środki na dokładną diagnozę całej populacji uczniów od I do VIII klasy, chyba przez 3 albo 4 lata teraz mogę się pomylić, ale chyba nawet 4 lata będą prowadzić diagnozy we wszystkich szkołach, wszystkie dzieci mają być przebadane, z pogłębioną diagnozą                w przypadkach kiedy będzie rzeczywiście stwierdzona jakaś skolioza i ze skierowaniem do lekarza i później jeszcze będą konsultacje i szkolenia dla rodziców. Razem ze Szpitalem Rehabilitacyjnym będziemy to promować i mimo tego, że to wszystko dzieje się poza rodzicem, czyli rodzic jakby nie jest angażowany w ten proces, to i tak nie wszyscy rodzice chcą, aby dziecko uczestniczyło np. w takim badaniu. Długoletnie badania pokazują, że mimo tego, że dziecko chodzi na rehabilitacje regularnie dwa razy w roku, to efekty są niewielkie, duży procent populacji niestety ma wady postawy i to wynika właśnie z tego, że pójście na rehabilitację niczego nie daje jeśli w domu nie będziemy przestrzegać właściwej postawy, siedzenia, życia generalnie.    Andrzej Matusiak – Radny RM Czy jeszcze raz składamy wniosek o pół etatu dla MOS?  Mirosław Kolb - Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu Złożymy wniosek w wolnych głosach i wnioskach.     Odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący szacowanych kosztów remontu budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej ,,Masnówka”         w Parku Zdrojowym.  Komisja zapoznała się z odpowiedzią. 
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 Odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący bezpłatnych przejazdów     w komunikacji miejskiej dla działaczy opozycji i osób represjonowanych z powodów politycznych, a także dla honorowych dawców krwi.  Komisja zapoznała się z odpowiedzią.    Ad. 5    Wolne głosy i wnioski.  Komisji Kultury i Sportu sformułowała następujący wniosek:  Komisja Kultury i Sportu wnioskuje o zwiększenie o 0,5 etatu w Międzyszkolnym Ośrodku Sportu na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego.  Wniosek został przyjęty głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Andrzej Matusiak – Radny RM Rozpoczynamy procedurę wniosku odnośnie zasłużonego dla Miasta Jastrzębie-Zdrój dla pana Stanisława Haśkiewicza. Prosiłbym, abyśmy wszyscy zapoznali się z tym tematem i przygotujemy odpowiedni wniosek i zaczniemy procedować. Czy Państwo się zgadzacie?  Iwona Rosińska – Radna RM Tak.  Zofia Florek – Dyrektor MOSIR W dniu 2 maja jest Dzień Flagi i jest przemarsz spod Kina Centrum pod Halę Widowiskowo Sportową, 550 metrów flagi będzie w takim korowodzie, będzie odegrany Hymn Państwowy. Bardzo serdecznie zapraszamy. Pani Dominika Glądała z Wydziału Promocji koordynuje ilość osób zgłoszonych. Jest to trochę utrudnione, bo jest to długi weekend, ale to jest akcja ogólnopolska.    Ad. 6   Przyjęcie protokołu z dnia 08 marca 2018r.; 15 marca 2018r. oraz 22 marca 2018r.   Protokół z dnia 08 marca 2018 r. został przyjęty głosami: za – 3,  przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  Protokół z dnia 15 marca 2018 r. został przyjęty głosami: za – 3,  przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
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Protokół z dnia 22 marca 2018 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.   Ad. 7    Zakończenie posiedzenia.  
Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie po czym zakończył posiedzenie.      Protokołowała       Przewodniczący Patrycja Dudzik       Komisji Kultury i Sportu           Mirosław Kolb 


